CEDRO

156

DIARIO OFICIAL / CEDRO - CE - ANO 7 - EDIÇÃO 1564 - SEGUNDA-FEIRA, PUBLICAÇÃO - 03/06/2024

CEDRO - EUA CEL LUIS FELIPE, 299 - CENTRO - CEDRO -  CE
88  35640375 - 07812241000184 - WWW.CEDRO.CE.GOV.BR

CEDRO

DIARIO OFICIAL DO MUNICIPIO

156

DIARIO OFICIAL / CEDRO - CE - ANO 7 - EDIÇÃO 1564 - SEGUNDA-FEIRA, PUBLICAÇÃO - 03/06/2024

::::::::::::::::::::PREFEITURA MUNICIPAL DE CEDRO::::::::::::::::::::

PORTARIA Nº 0306.001/2024 - GAB

Dispõe sobre revogação da Portaria nº 0811.001/2023 - GAB, que
trata da designação de servidor do quadro de pessoal em provimento
efetivo, e dá outras providências.

 O PREFEITO MUNICIPAL DE CEDRO, ESTADO DO CEARÁ, no uso de
suas atribuições legais que lhe confere a Lei Orgânica do Município,
Art. 105 e em pleno exercício do cargo.

CONSIDERANDO o que preceitua a Lei Federal nº 14.333/2021, de 1º
de abril de 2021. Lei de Licitações e Contratos Administrativos;

CONSIDERANDO o art. 117, da referida lei federal, que trata
especificamente da execução do contrato e que o mesmo deve ser
acompanhado e fiscalizado por representante da administração
pública;

CONSIDERANDO a necessidade em regulamentar referido artigo, bem
como designar servidor público, para o desempenho das funções
essenciais à execução dos contratos administrativos;

R E S O L V E:

 Art. 1º - REVOGAR, a Portaria nº 0811.001/2023 - GAB, que trata da
designação da Sra. NADIA KELLY PEREIRA DE SOUSA, portadora do
RG nº 2001015100358, SSP-CE, inscrita no CPF nº 004.093.073-43,
servidora do quadro de pessoal em provimento efetivo, ocupante do
cargo de Secretária Escolar, FISCAL DE CONTRATO, para
acompanhar e fiscalizar os contratos firmados entre licitantes e
administração pública, através da Secretária Municipal de Educação,
em sua execução.

 Art. 2º - Esta portaria entrará em vigor na data de sua publicação,
revogadas as disposições em contrário, sendo válida até 31/12/2024.

MUNICIPIO DE CEDRO, ESTADO DO CEARÁ,
PREFEITURA, EM 03 DE JUNHO DE 2024.

JOAO BATISTA DINIZ
Prefeito Municipal

PORTARIA Nº 0306.002/2024 - GAB

Dispõe sobre a designação de servidor do quadro de pessoal em
provimento efetivo, e dá outras providências.

 O PREFEITO MUNICIPAL DE CEDRO, ESTADO DO CEARÁ, no uso de
suas atribuições legais que lhe confere a Lei Orgânica do Município,
Art. 105 e em pleno exercício do cargo.

CONSIDERANDO o que preceitua a Lei Federal nº 14.333/2021, de 1º
de abril de 2021. Lei de Licitações e Contratos Administrativos;

CONSIDERANDO o art. 117, da referida lei federal, que trata
especificamente da execução do contrato e que o mesmo deve ser
acompanhado e fiscalizado por representante da administração
pública;

CONSIDERANDO a necessidade em regulamentar referido artigo, bem
como designar servidor público, para o desempenho das funções
essenciais à execução dos contratos administrativos;

15
R E S O L V E:

 Art. 1º - DESIGNAR, o Sr. FRANCISCO DE SOUSA PAULINO, portador
do RG nº 20073235690, SSP-CE, inscrito no CPF nº 009.234.443-78,
servidor do quadro de pessoal em provimento efetivo, ocupante do
cargo de Auxiliar de Serviços Gerais, FISCAL DE CONTRATO, para
acompanhar e fiscalizar os contratos firmados entre licitantes e
administração pública, através da Secretária Municipal de Educação,
em sua execução.

 Art. 2º - Esta portaria entrará em vigor na data de sua publicação,
revogadas as disposições em contrário, sendo válida até 31/12/2024.

MUNICIPIO DE CEDRO, ESTADO DO CEARÁ,
PREFEITURA, EM 03 DE JUNHO DE 2024.

JOAO BATISTA DINIZ
Prefeito Municipal

::::::::::::::::::::GABINETE DO PREFEITO::::::::::::::::::::

PORTARIA DE DIARIA Nº 20240603001, de 03 de junho de 2024

Designa servidor para viagem que indica, concede diárias e dá outras
providências.

 O CHEFE DE GABINETE DE CEDRO, ESTADO DO CEARÁ, no uso de
suas atribuições legais que lhe confere a Lei Orgânica do Município,
em seu Art. 105, parágrafo único, e em pleno exercício do cargo.

CONSIDERANDO as Leis 369/2013, de 04 de março de 2013,
388/2013, de 03 de julho de 2013, 527/2017, de 13 de novembro de
2017, que dispõe sobre a concessão de diárias a servidores públicos
e dá outras providencias.

CONSIDERANDO o art. 2º da Lei nº 411/2013, que dispõe altera o art.
13 da lei nº 388/2013.

R E S O L V E:
 Art. 1º - Designar para empreender viagem a serviço do município de
Cedro adiante indicado, conforme condições a seguir:
Objetivo da viagem: Participar da capacitação do sistema de benefício
do cidadão - SIBEC, no Hotel Diogo.

 Nome:KATILEIA ALVES DE LIMA
 CPF n°:886.093.323-49

   Cargo:EntrevistadorCbo:212315
 Secretaria:Assistência Social

    Destino:                                                 FortalezaEstado: CE
 Período:04 e 05 de junho de 2024

   Valor da diária: 80,00Quantidade:02
 Valor total:160,00 (cento e sessenta reais)

 Art. 2º - Esta portaria entrará em vigor na data de sua publicação,
revogadas as disposições ao contrário.

Art. 3º - Esta portaria entrará em vigor na data de sua publicação.

PREFEITURA MUNICIPAL DE CEDRO, ESTADO DO CEARÁ,
EM 03 DE JUNHO DE 2024.

KAYO VIANA FELIPE
Chefe de Gabinete
Portaria nº 2401.009/2023

15

CEDRO - EUA CEL LUIS FELIPE, 299 - CENTRO - CEDRO -  CE
88  35640375 - 07812241000184 - WWW.CEDRO.CE.GOV.BR

Pág.: 2

DIARIO OFICIAL / CEDRO - CE - ANO 7 - EDIÇÃO 1564 - SEGUNDA-FEIRA, PUBLICAÇÃO - 03/06/2024

PORTARIA DE DIARIA Nº 20240603002, de 03 de junho de 2024

Designa servidor para viagem que indica, concede diárias e dá outras
providências.

 O CHEFE DE GABINETE DE CEDRO, ESTADO DO CEARÁ, no uso de
suas atribuições legais que lhe confere a Lei Orgânica do Município,
em seu Art. 105, parágrafo único, e em pleno exercício do cargo.

CONSIDERANDO as Leis 369/2013, de 04 de março de 2013,
388/2013, de 03 de julho de 2013, 527/2017, de 13 de novembro de
2017, que dispõe sobre a concessão de diárias a servidores públicos
e dá outras providencias.

CONSIDERANDO o art. 2º da Lei nº 411/2013, que dispõe altera o art.
13 da lei nº 388/2013.

R E S O L V E:
 Art. 1º - Designar para empreender viagem a serviço do município de
Cedro adiante indicado, conforme condições a seguir:
Objetivo da viagem: Participar da capacitação do sistema de benefício
do cidadão - SIBEC, no Hotel Diogo.

 Nome:JESSIKA DE SOUZA MOURA
 CPF n°:054.185.103-98

   Cargo:EntrevistadorCbo:212315
 Secretaria:Assistência Social

    Destino:                                                 FortalezaEstado: CE
 Período:04 e 05 de junho de 2024

   Valor da diária: 80,00Quantidade:02
 Valor total:160,00 (cento e sessenta reais)

 Art. 2º - Esta portaria entrará em vigor na data de sua publicação,
revogadas as disposições ao contrário.

Art. 3º - Esta portaria entrará em vigor na data de sua publicação.

PREFEITURA MUNICIPAL DE CEDRO, ESTADO DO CEARÁ,
EM 03 DE JUNHO DE 2024.

KAYO VIANA FELIPE
Chefe de Gabinete
Portaria nº 2401.009/2023

::::::::::::::::::::COMISSÃO PERMANENTE DE LICITAÇÃO ::::::::::::::::::::

ESTADO DO CEARÁ - PREFEITURA MUNICIPAL DE CEDRO/CE - AVISO
DE ABERTURA DAS PROPOSTAS - A Comissão Permanente de
Licitação do Município de Cedro/CE comunica aos interessados que no
próximo dia 04 de junho de 2024, às 08:00 horas, na Sala da
Comissão Permanente de Licitação, localizada na Travessa Liberato
Moacir de Aguiar, S/N, Bairro Centro, Cedro/CE, estará abrindo os
envelopes de propostas de preços referente à TOMADA DE PREÇOS
Nº 0812.01/2023-01, cujo objeto é a CONTRATAÇÃO DE PESSOA
JURÍDICA PARA PRESTAÇÃO DOS SERVIÇOS DE CONCLUSÃO DA
REFORMA E AMPLIAÇÃO DA ESCOLA JOÃO BATISTA MORENO,
JUNTO A SECRETARIA DE EDUCAÇÃO DO MUNICÍPIO DE CEDRO/CE.
Cedro - CE, 29 de maio de 2024.

Túlio Lima Sales
Presidente da CPL

TERMO DE AUTORIZAÇÃO

15

Tendo presente a Declaração da Dispensa de Licitação n.º 2205.
01/2024-04,  de acordo com o que determina o Art. 75, Inciso II da Lei
Federal 14.133/21, e considerando o que consta do presente
Processo Administrativo, face a justificativa apresentada, RATIFICAR
a Declaração de Dispensa de Licitação visando a a CONTRATAÇÃO
DE PESSOA JURÍDICA PARA PRESTAÇÃO DOS SERVIÇOS DE
CONFECÇÃO DE FIGURINOS PARA QUADRILHAS JUNINAS DOS
PROGRAMAS ASSISTENCIAIS DO MUNICÍPIO DE CEDRO/CE, JUNTO A
SECRETARIA MUNICIPAL DE ASSISTÊNCIA SOCIAL, de acordo com as
especificações, quantidades e preços máximos admitidos pela
Administração, citados no Termo de Referência, em favor da empresa
BARROS PRODUÇÕES PUBLICIDADES, EVENTOS E COMERCIO LTDA,
CNPJ No. 08.512.506/0001-91 com o valor global de R$ 25.400,00
(vinte e cinco mil e quatrocentos reais), determinando, outrossim, que
se proceda a publicação do devido extrato desta Ratificação.

Notifique-se a supracitada empresa para celebração do respectivo
Contrato.

Ciência aos interessados.

Publique-se.
Cedro/CE, 03 de junho de 2024.

Luciana Vieira Marques Viana
Secretária Municipal de Assistência Social

::::::::::::::::::::CAMARA MUNICIPAL DE CEDRO::::::::::::::::::::

  PORTARIA Nº 20240603/001             CEDRO/CE, 03 de junho de 2024.

DESIGNA VEREADOR PARA VIAGEM QUE INDICA, CONCEDE DIÁRIA E
DÁ OUTRAS PROVIDÊNCIAS.

O PRESIDENTE DA CÂMARA MUNICIPAL DE CEDRO - CE, no uso das
atribuições que lhe confere o Regimento Interno e a LOM - Lei
Orgânica Municipal:

RESOLVE:

Art. 1º - Designar para empreender viagem a serviço da
municipalidade de Cedro adiante indicado, conforme condições a
seguir:

 NOME:Saulo Souto Guedes Jucá
 OBJETIVO DA VIAGEMComparecer à cidade de Brasília - DF, para

participar do 39º Encontro da Associação Brasileira das Escolas do
Legislativo e de Contas (ABEL).

 CPF:010.855.283-75
 DESTINO:Brasília - DF
 PERÍODO:05, 06 e 07 de junho de 2024

 VALOR DA DIÁRIA:600,00
 QUANTIDADE:03
 VALOR TOTAL1.800,00 (Mil e oitocentos reais)

Art. 2º - Fica a Tesouraria autorizada a efetuar ao vereador
qualificado, em cheque nominal ou transferência bancária eletrônica, o
pagamento.

Art. 3º - Esta portaria entrará em vigor na data de sua publicação.

REGISTRE-SE, COMUNIQUE-SE, PUBLIQUE-SE E CUMPRA-SE.

Gabinete da Presidência, 03 de junho de 2024.

_____________________________________
SAULO SOUTO GUEDES JUCÁ
PRESIDENTE

15

CEDRO - EUA CEL LUIS FELIPE, 299 - CENTRO - CEDRO -  CE
88  35640375 - 07812241000184 - WWW.CEDRO.CE.GOV.BR

Pág.: 3

DIARIO OFICIAL / CEDRO - CE - ANO 7 - EDIÇÃO 1564 - SEGUNDA-FEIRA, PUBLICAÇÃO - 03/06/2024

ASSINADO DIGITALMENTE POR:
ANTONIO DHEIME DA SILVA

CEDRO - EUA CEL LUIS FELIPE, 299 - CENTRO - CEDRO -  CE
88  35640375 - 07812241000184 - WWW.CEDRO.CE.GOV.BR

Pág.: 4

		2024-06-03T18:02:27-0300
	ANTONIO DHEIME DA SILVA:07502365311